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DĖL PRITARIMO DALYVAUTI ES „PILIEČIŲ LYGYBĖS, TEISIŲ IR VERTYBIŲ 
PROGRAMOS PROJEKTE „IŠŠŪKIAI JAUNIMUI“


1. Problemos esmė.
ES Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programa (angl. Citizens, Equality, Rights and Values Programme) yra Europos Sąjungos programa (toliau– Programa), siūlanti finansavimą iniciatyvoms, kuriomis skatinamos ir ginamos pagrindinės teisės, teisinės valstybės principai ir plėtojama demokratija Europos Sąjungos šalyse. 2021 m. rugpjūčio 26 d. terminui buvo galima pateikti paraiškas Miestų partnerysčių ir Miestų tinklų priemonėms. Panevėžio miesto savivaldybės administracija, gavusi pasiūlymą iš Alikantės provincijos tarybos (Ispanija), prisijungė prie konsorciumo partnerio teisėmis teikiant paraišką „Iššūkiai jaunimui“ ( „YOUNG DEAL“) Miestų tinklų priemonei pagal programos 2 kryptį: „Piliečių įtraukimas ir dalyvavimas“, skirtą piliečių įsitraukimui ir dalyvavimui demokratiniame Europos Sąjungos gyvenime ir skirtingų valstybių narių piliečių mainų skatinimui bei bendros Europos istorijos aptarimui.
Paraiška buvo įvertinta teigiamai ir įgijo teisę Projekto finansavimui gauti – iki 18.500 Eur skiriama kiekvienam iš Projekto partnerių, bendra Projekto vertė – iki 148.000 Eur.
Projekto vedantysis partneris – Alikantės provincijos taryba (Ispanija), kiti partneriai: Balkanų agentūra (Bulgarija), Amarantės miesto savivaldybė (Portugalija), Karkag miesto savivaldybė (Vengrija), Cervia miesto savivaldybė (Italija), Meno asociacija „Kultūros gėlės“ (Serbija), „Autokreacija“ organizacija (Lenkija), Panevėžio miesto savivaldybė.
Projektu siekiama sukurti tinklą miestų, kurie bendradarbiaus, keistis patirtimi pilietiškumo skatinimo, aktyvaus jaunimo įsitraukimo, tarpkultūrinio dialogo, aplinkosauginio sąmoningumo srityse.
Kiekvienas iš 8 partnerių bus atsakingas už tarptautinio renginio suorganizavimą savo šalyje, priimant partnerių deleguotus atstovus bei deleguojant į partnerių renginius po 2–3 savo atstovus. Tarptautinis renginys Panevėžyje numatomas 2023 m. Šio renginio metu vyks atviri debatai su žurnalistais ir ekspertais apie klimato kaitą ir COVID-19 krizę. Darbo grupėse ir kūrybinėje laboratorijoje kartu su ekspertais bus analizuojamas ES klimato planas 2030 m. ir 2050 m. 
Projektas tęsis 24 mėnesius. 

     2. Kaip šiuo metu sprendžiami projekte aptarti klausimai.
2021 m. liepos 9– 13 d. Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio rašytinės procedūros tvarka buvo pritarta Panevėžio miesto savivaldybės dalyvavimui projekte, kurio pagrindinis tikslas – skatinti pilietiškumą, aktyvumą sprendžiant aplinkosaugines problemas. 
2021 m. rugpjūčio 26 d. vedantysis partneris Alikantės provincijos taryba pateikė paraišką Europos Sąjungos Piliečių, lygybės, teisių ir vertybių programos Miestų tinklų priemonei. 
2022 m. sausio 14 d. Europos švietimo ir kultūros vykdomoji įstaiga (angl. EACEA) kvietimo laišku Nr. (2022)285848 informavo apie teigiamus paraiškos vertinimo rezultatus ir pakvietė konsorciumo partnerius pasirašyti dotacijos sutartį.

3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama. 
Projekto „Įtraukianti ES“ paraiškai laimėjus finansavimą, piniginė dotacija bus išmokama tik pasirašius susijusius dokumentus. Vadovaujantis Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašu, patvirtintu Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2014 m. gegužės 29 d. sprendimu Nr. 1–154 „Dėl Panevėžio miesto savivaldybės sutarčių pasirašymo tvarkos aprašo patvirtinimo ir Savivaldybės tarybos 2008 m. gegužės 29 d. sprendimo Nr. 1-17-5 1 punkto pripažinimo netekusiu galios“, tam, kad Panevėžio savivaldybės administracijos direktorius galėtų pasirašyti dokumentus, susijusius su Projekto finansavimu ir įgyvendinimu, reikalingas Tarybos sprendimas.
Projektu bus didinamas Europos Sąjungos piliečių informuotumas, šviečiama visuomenė, užtikrintas būsimas bendradarbiavimas tarp visų partnerių, skatinant projekto rezultatų tvarumą. 

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Projekto įgyvendinimui kiekvienam partneriui yra preliminariai skiriama 18500 Eur, kuriuos bus galima naudoti Projekto veikloms vykdyti be papildomo lėšų prisidėjimo. Kadangi lėšos bus grąžintos tik įgyvendinus projektą, reikalinga numatyti Savivaldybės biudžeto lėšas projekto vykdymui, kurios bus atstatytos po projekto įgyvendinimo grįžus ES lėšoms.
Išlaidos finansuojamos 100 proc. 

5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 
Nenumatomos. 
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas. 
Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.
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